ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Службы ГО и ЧС Республики Тыва

от «24» января 2018 г. г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар

Присутствовали: Г Приглашенные: Назаров А.А. - начальник ГУ МЧС
России по Республике Тыва;
Чудаан-оол А.М. - заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва;
Ооржак А.С. -  начальник отдела секретариата

, заместителя Председателя Правительства Республики
Тыва А.М. Чудаан-оола.

9»

Члены коллегии: Бартына-Сады В.М., Монгуш С.В.,
Даваа А.К., Дыдый-оол С.С., Иргит G.3., Кужугет А.В.,
Мартыненко В.В., Монгуш А.В., Монгуш Э.Э., Мортуй-
оол У.С-Д., Ооржак А.ГГ, Сагды Р.М., Сарыглар А.А.,
Сат А.Б., Чылбак-оол Д.Д., Чымба Ш.А., Шойзат С.А.

Решили:

1. Считать приоритетное направление деятельности Службы-ГО и ЧС
Республики Тыва за 2017 год удовлетворительным.

2. Определить приоритетным направлением деятельности Службы ГО и ЧС
Республики Тыва на 2018 реализация ведомственного проекта «Я - спасатель».

3. Для эффективного развития комплексной системы защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций определить приоритетным направлением
деятельности Службы ГО и ЧС Республики Тыва на 2018 год:

- повышение квалификации спасателей и специалистов ГБУ РТ «Аварийно
восстановительная служба» по программе: «Первоначальная подготовка
спасателей» на базе ГАОУ. ДПО «Учебно-методический центр по ГО и ЧС
РеспублиБги Тыва»;

- ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» организация осуществления
дополнительных платных услуг, с целью привлечения дополнительных финансовых
средств, для обеспечения развития и совершенствования услуг и укрепления
материально-технической базы;

-в рамках губернаторского проекта «Развитие малых сел Тувы» решение
проблемы комплексной защиты отдаленных населенных пунктов;

-создание пожарно - спасательных постов;
-повышение уровня готовности оперативных и аварийно-спасательных

формирований муниципалитетов и организаций;
-проведение анализа приоритетного направления за 2017 год «Служба спасения

112» «Кто оповещен, тот вооружен», исправление и доработка недостатков.

Руководитель Службы ГО и ЧС
Республики Тыва -  председатель Коллегии А.А. Сарыглар